VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
******

	Số: 6145/VPCP-KTTH
V/v xử lý một số cơ sở nhà, đất tại thành phố Hồ Chí Minh và cơ sở 109 Quán Thánh, Hà Nội
	Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Viện Khoa học xã hội Việt Nam;
- Tập đoàn Công nghiệp tàu thủy Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 12786/BTC-QLCS ngày 21 tháng 09 năm 2007 về việc xử lý một số cơ sở nhà, đất tại thành phố Hồ Chí Minh và công văn số 12787/BTC-QLCS ngày 21 tháng 09 năm 2007, ý kiến Viện Khoa học xã hội Việt Nam tại công văn số 1138/KHXH-VP ngày 27 tháng 09 năm 2007 về việc xử lý cơ sở nhà, đất tại 109 Quán Thánh, quận Ba Đình, Hà Nội, Phó Thủ tướng Thường trực Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Đồng ý phương án xử lý đối với 4 cơ sở nhà, đất do Bộ Tài chính tạm quản lý trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh như đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 12786/BTC-QLCS ngày 21 tháng 09 năm 2007 nói trên.
2. Đối với cơ sở nhà, đất tại số 109 Quán Thánh, quận Ba Đình, Hà Nội, giao Bộ Tài chính xem xét quyết định cụ thể theo thẩm quyền và phù hợp với nguyên tắc sắp xếp, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước quy định tại Quyết định số 09/2007/QĐ-TTg ngày 19 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, các PTTCP;
- UBND tp.HCM;
- Cty MBN&TSTĐ của DN
- VPCP: BTCN, các PCN, Website CP,
các Vụ: CN, KG;
- Lưu: VT, KTTH (3). 24
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý